EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2024-UASG 450432
Processo: 00080-00131491/2024-27 - Pregão Eletrônico nº 90029/2024. Objeto: a pretensa
aquisição de gênero alimentício perecível "Hortifruti - Cebola Nacional", por meio do
Sistema de Registro de Preços, para atendimento ao Programa de Alimentação Escolar
(PAE/DF), de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal (SEE/DF), conforme especificações e condições estabelecidas no Edital nº
90029/2024 (150686648) e seus anexos. Empresa: 3MARIAS DISTRIBUICAO E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.341.740/0001-55, valor total da Ata R$ R$
557.334,45 (quinhentos e cinquenta e sete mil trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e
cinco centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta no site
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

FRANCILEIDE SILVA LOPES
Gerente, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2024-UASG 450432
Processo: 00080-00131491/2024-27 - Pregão Eletrônico nº 90029/2024. Objeto: a pretensa
aquisição de gênero alimentício perecível "Hortifruti - Cebola Nacional", por meio do
Sistema de Registro de Preços, para atendimento ao Programa de Alimentação Escolar
(PAE/DF), de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal (SEE/DF), conforme especificações e condições estabelecidas no Edital nº
90029/2024 (150686648) e seus anexos. Empresa: JVC INDUSTRIA COMERCIO
ATACADO LOGISTICA E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 37.145.968/0001-16, valor total da Ata R$ 330.196,30 (trezentos e trinta mil cento e
noventa e seis reais e trinta centavos) . A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para
consulta no site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

FRANCILEIDE SILVA LOPES
Gerente, Substituta

UNIVERSIDADE DO DISTRITO FEDERAL
PROFESSOR JORGE AMAURY MAIA NUNES

EXTRATO DO CONTRATO 052379/2024 - UNDF
Processo: 04030-00001716/2024-86. DAS PARTES: UNIVERSIDADE DO DISTRITO
FEDERAL PROFESSOR JORGE AMAURY MAIA NUNES, na qualidade de
CONTRATANTE, e a empresa INDÚSTRIA DE ÁGUA MINERAL IBIÁ LTDA, CNPJ nº
05.655.158/0001-13, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: aquisição de
material de consumo de gêneros alimentícios (água), a fim de atender as demandas desta
Universidade do Distrito Federal - UnDF. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da
assinatura do contrato. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.830,00 (um mil oitocentos e trinta
reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da presente alteração
correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I–Unidade Orçamentária:18203,
II–Programa de Trabalho:12.364.6221.4063.0002, III–Natureza da Despesa:3.3.90.30,
IV–Fonte de Recursos: 100, V-Nota de Empenho: 2024NE00304 . VALOR DO
EMPENHO INICIAL: R$ 1.830,00 (um mil oitocentos e trinta reais). Emitido em
09/09/2024. Sob o evento 400091. Na modalidade Estimativo. DA ASSINATURA:
03/10/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela UnDF: SIMONE PEREIRA COSTA BENCK, na
qualidade de Reitora Pro Tempore da UnDF e pela CONTRATADA: Lucca Camalle Couto
na qualidade de representante legal.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2024

PROCESSO SEI Nº 00054-00135910/2024-07 – PARTES: DF/PMDF x INBRA-
TECNOLOGIA E DEFESA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto: O Contrato tem
por objeto a aquisição de 80 (oitenta) unidades de Escudos Balísticos nível II de proteção
padronizado pela norma NIJ 0108.01, referente ao item 6, com estrutura construída em
composto balístico de fibras de aramida, semirrígida impregnada, dimensões mínimas de
510 mm x 1000 mm, cor preta. marca/fabricante: Inbraterrestre, retex: 1795/02,
modelo/referência: INB-ESC-002 procedência: nacional, em conformidade com as
especificações e condições constantes do Termo de Referência de que trata o Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico Internacional SRP Nº 26/2023 (Doc. SEI Nº 129861325), da
Ata e Registro de Preços Nº 32/2024 (Doc. SEI Nº 147537755). VALOR: R$ 284.800,00
(duzentos e oitenta e quatro mil e oitocentos reais), procedentes do Orçamento do Distrito
Federal para o corrente exercício. NOTA DE EMPENHO: 2024NE000338 de 25/09/2024.
FONTE DE RECURSO: 0100000000. UG/UO: 170393. PTRES: 89306. NATUREZA DA
DESPESA: 44.90.5. ASSINATURA: 10/0/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da
data de assinatura do Chefe do Departamento de Logística e Finanças, permitida a sua
prorrogação na forma do art. 57, II, da Lei Federal Nº 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Pelo
DISTRITO FEDERAL: HERBERT DE ALMEIDA JARDIM, Chefe do Departamento de
Logística e Finanças - DLF. Pela Contratada: JOSÉ ANTONIO DA SILVA PINTO, na
qualidade de Vice Presidente.

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 09/2024
Espécie: Termo de Credenciamento nº 09/2024, do Processo SEI 00054-00060994/2024-18,
celebrado entre a Polícia Militar do Distrito Federal, representada neste ato pelo Chefe do
Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal, CORONEL QOPM WALDECI
RAMALHO e a empresa PSICOVITTAE CLINICAS INTEGRADAS E FORMACAO
PROFISSIONAL LTDA, CNPJ: 42.890.843/0001-50, Localizada no Endereço: SGAS 616
CONJUNTO A BLOCO C SALA 115 - ASA SUL - BRASÍLIA/DF, telefone: (61) 3246-
2760 / 99865-1115, e-mail: psicovittae@gmail.com, representada por Júlia de Souza
Tomaz, tendo as partes assinado o ato em 15/10/2024, com vigência de 60 (sessenta) meses
à contar da data de assinatura, permitida a prorrogação na forma da lei vigente. Resumo do
objeto: A empresa foi credenciada para prestar ATENDIMENTO DE PSICOTERAPIA e
PSIQUIATRIA, aos beneficiários do sistema de saúde da PMDF, conforme Edital de
Credenciamento 02/2023 do Processo 00054-00028030/2024-77, cujo objeto é para
prestação, no âmbito do Distrito Federal, de serviços de saúde de natureza contínua, na área
específica de ATENDIMENTO AMBULATORIAL: CONSULTA MÉDICA DE
PSIQUIATRIA, PSICOTERAPIA, TERAPIA OCUPACIONAL E OUTRAS TERAPIAS,
aos beneficiários do sistema de saúde da PMDF, nas condições estabelecidas neste edital e
seus anexos. Integrarão este Termo de Credenciamento o Edital e seus anexos, bem como a
documentação apresentada pela credenciada durante as etapas do credenciamento da
Empresa. Fundamentação: Lei Federal nº 14.133/21, conforme autorização de
inexigibilidade de licitação (Doc. SEI 153359522). Fontes de Recursos: 100 e 106 -
FCDF/GDF, Unidade Orçamentária: 170485, Programa de Trabalho:
28.845.0903.00FM.0053, Natureza da Despesa: 339039. Nota de Empenho Estimativa nº
2024NE002762 emitida em 28/08/2024, sob o evento n° 51.0.080, no valor de R$1.000,00
(mil reais). WALDECI RAMALHO, Chefe.

SEXTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2021,
TERMO PADRÃO Nº 14/2002. PROCESSO Nº 054.002.237/2017. EDITAL Nº 04/2017
O Distrito Federal, por meio da Polícia Militar do Distrito Federal, representado pelo
CORONEL QOPM WALDECI RAMALHO, na qualidade de Chefe do Departamento de
Saúde e Assistência ao Pessoal da PMDF, com delegação de competência prevista nas
Normas de Execução Orçamentária, Finanças, e Contábil do Distrito Federal, daqui em
diante denominado CONTRATANTE e a empresa HOSPITAL PRONTONORTE S/A,
CNPJ: 00.511.816/0001-80, localizada no endereço, SHLN 516, Conjunto G, Asa Norte,
Brasília/DF, CEP 70.770-560, telefones: (61) 3205-8834, representada por PEDRO DO
REGO LEAL, R.G. 3257*** SESP-DF, CPF nº 058.***.***-33, e GUSTAVO SÁ
LEITÃO FIUZA LIMA, R.G. 2319*** SSP-DF, CPF nº 694.***.***-87, na qualidade
de Representantes Legais, doravante denominada Contratada, resolvem aditar o Termo
de Credenciamento n 12/2021, celebrado em 09 de novembro de 2021, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal n 211 de 11 de novembro 2021. O presente Termo
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 02 (dois)
meses, iniciando-se em 31 de outubro de 2024 e encerrando-se em 31 de dezembro de
2024, com base na Cláusula 10.2 do Termo de Credenciamento, bem como no inciso II,
art. 57 da Lei Federal n 8.666/1993 e art. 132, §3º, do Código Civil de 2002 e segundo
Art. 6º do decreto N° 44.613, de 12 de junho de 2023. O presente Termo Aditivo entra
em vigor a partir da data de sua assinatura e objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato por mais 2 (dois) meses, iniciando-se em 31 de outubro de 2024 e
encerrando-se em 31 de dezembro de 2024, com a ressalva de que a qualquer tempo a
Administração poderá rescindir o contrato, caso o objeto da presente contratação pública
que é oriunda de contratação direta por credenciamento seja regularmente licitado pelo
Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal da Policia Militar do Distrito Federal
ou seja lançado novo edital de credenciamento, bastando, para tanto, manifestação
escrita com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias, sem interrupção do curso normal
da execução do contrato. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que
se refere o presente Termo Aditivo.

WALDECI RAMALHO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE SAÚDE

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA

PROCESSO SEI/GDF Nº 00053-00165138/2024-78. O Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de suas
atribuições previstas no art. 30 do Decreto Federal 7.163/2010, que regulamenta o inciso
I do art. 10-B da Lei no 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
organização básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c item 9.4 do
Edital de Credenciamento nº 03/2024. RESOLVE credenciar, como o subitem 3.4.1
(estabelecimentos especializados em procedimentos diagnósticos e terapêuticos, na área
de análises clínicas, anatomia patológica e citopatologia), a empresa LABORATÓRIO
SABIN DE ANÁLISES CLÍNICAS S/A, nome fantasia SABIN DIAGNÓSTICO E
SAÚDE inscrita sob o CNPJ: 00.718.528/0001-09, localizada no endereço: SAAN
QUANDRA 03 LOTES 165 A 245 – ASA NORTE, Brasília/DF, CEP: 70.632-300,
estando ela apta a ser contratada para futura prestação de serviços aos usuários do
Sistema de Saúde do CBMDF. Pelo CBMDF ALBERTO WESLEY DOURADO DE
SOUZA, Diretor de Saúde.

PÁGINA 77 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 200, QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br